SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0842/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  TERÇA – 11 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1002/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 100201/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 100202/2025 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 100203/2025 .............................................................................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0842/2025 – 11 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025

REF: Inexigibilidade de Licitação nº 01/20225; Processo Administrativo

nº 03/2025; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

Livros da Rede Ensino, Educação Infantil, Fundamental I e II da rede

Municipal de Ensino de Duque Bacelar – MA, para o exercício de 2025;

AMPARO LEGAL: Art. 74, I, § 1º, da Lei nº 14.133/2021; VALOR

GLOBAL: $ 970.684,00 (Novecentos e setenta mil seiscentos e oitenta

e quatro reais ): PRAZO: 05/02/2025 à 31/12/2025; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte

e Lazer 12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da

Educação – MDE. 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE; 02 02

06 - Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Basica – FUNDEB;

12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40%  Elemento

de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA: A. E.

F CAMPELO CNPJ: 07.055.279/0001-50; CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Elânio Freitas Campelo Nº do RG

3.581.866 SSP-PI / Nº do CPF 435.290.893-20 pela contratada e Sr.

Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91 Secretário

Municipal de Educação (Ordenador de despesas) pela Contratante.

Duque Bacelar, 05 de fevereiro de 2025.

      ___________________________

Adv .Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessoria Jurídica

Identificador: 491-443bb7a2b3d5a5433703c2eac54c7971d20b1b66

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1002/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75

e a Empresa TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI inscrito

no CNPJ/MF sob o nº 26.561.755/0001-59; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a aquisição de Material de Higiene e

Limpeza, Copa/Cozinha e descartável, destinados a suprir as

necessidades das diversas secretarias do município de Duque

Bacelar/MA. Conforme Adesão “Carona” a Ata de Registro de Preço

N° 03/2024, Oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2024, Processo

Administrativo nº 163/2024 da Prefeitura Município de São João do

Sóter/MA. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e

Decreto Municipal nº 021/2023. VALOR GLOBAL: de R$ 181.477,46

(cento e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa

e dois centavos). VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 10/02/2026. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e

Infra – Estrutura; 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Unidade Administrativa; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS Sr. Robert Otoni

Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração CPF n.º

088.961.273-00, pela contratante e a Sr.ª Vânia Celia de Sousa Silva,

CPF n° 626.257.133-72– Outorgado da Empresa, pela contratada.

Duque Bacelar – MA, 10 de fevereiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 491-ee6c32091abf264ee3f518c18f31d0ed06caa558

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100201/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E

LAZER e FUNDEB – FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, inscrito (a) no CNPJ

sob o nº 30.768.891/0001-91 e a Empresa TECOM DISTRIBUIDORA E

COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ/MF sob o nº

26.561.755/0001-59; OBJETO: contratação de empresa especializada

para a aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e

descartável, destinados a suprir as necessidades das diversas

secretarias do município de Duque Bacelar/MA. Conforme Adesão

“Carona” a Ata de Registro de Preço N° 03/2024, Oriunda do Pregão

Eletrônico SRP Nº 004/2024, Processo Administrativo nº 163/2024 da

Prefeitura Município de São João do Sóter/MA. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº

021/2023. VALOR GLOBAL: de R$ 427.346,92 (quatrocentos e vinte e

sete mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 10/02/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer;

12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação

– MDE.; 12.361.0020.2064.0000 - Manutenção do QSE; 02 02 06 -

FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação Básica;

12.361.0019.2057.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30%. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS

Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretário Municipal de Educação,

CPF n.º 375.125.443-91, pela contratante e a Sr.ª Vânia Celia de Sousa

Silva, CPF n° 626.257.133-72– Outorgado da Empresa, pela

contratada. Duque Bacelar – MA, 10 de fevereiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 491-49b7cb404c29763f2f6cbb555e5dcfaacc801adb

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0842/2025 – 11 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100202/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR-MA,

inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a Empresa TECOM

DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ/MF sob o nº

26.561.755/0001-59; OBJETO: contratação de empresa especializada

para a aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e

descartável, destinados a suprir as necessidades das diversas

secretarias do município de Duque Bacelar/MA. Conforme Adesão

“Carona” a Ata de Registro de Preço N° 03/2024, Oriunda do Pregão

Eletrônico SRP Nº 004/2024, Processo Administrativo nº 163/2024 da

Prefeitura Município de São João do Sóter/MA. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº

021/2023. VALOR GLOBAL: de R$ 442.682,15 (quatrocentos e

quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 10/02/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0024.2189.0000 -

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO da ATENÇÃO PRIMÁRIA;

10.302.0024.2190.0000 - MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO da

ATENÇÃO ESPECIALIZADA; 10 304 0024 2085 0000 – Manutenção da

Vigilância em Saúde; 10.122.0024.2135.0000 - MANUT. e FUNC. DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.302.0024.2081.0000 -

Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui,

Secretária Municipal de Saúde, CPF n.º 643.749.203-15, pela

contratante e a Sr.ª Vânia Celia de Sousa Silva, CPF n°

626.257.133-72– Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque

Bacelar – MA, 10 de fevereiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 491-bf88afa3500c4eea8a0e7f1f2478f8f14fb45a23

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100203/2025

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA ALIMENTAR e

FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito (a) no CNPJ sob o nº

17.894.042/0001-16 e a Empresa TECOM DISTRIBUIDORA E

COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ/MF sob o nº

26.561.755/0001-59; OBJETO: contratação de empresa especializada

para a aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e

descartável, destinados a suprir as necessidades das diversas

secretarias do município de Duque Bacelar/MA. Conforme Adesão

“Carona” a Ata de Registro de Preço N° 03/2024, Oriunda do Pregão

Eletrônico SRP Nº 004/2024, Processo Administrativo nº 163/2024 da

Prefeitura Município de São João do Sóter/MA. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº

021/2023. VALOR GLOBAL: de R$ 173.345,82 (cento e setenta três mil,

trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 10/02/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

020207 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

SOCIAL; 08.244.0027.2149.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES.

ECON. e SOCIAL; 02 02 08 - Fundo Municipal de Assist. Social;

08.244.0027.2148.0000 – Manut. e Funcionamento do FMAS;

08.243.0026.2147.0000 - Manut. e Func. do Prog. Primeira Infância;

08.244.0025.2098.0000 - Manutenção Serv. de Convivência

Fortalecimento de Vínculos; 08.244.0034.2103.0000 - Manutenção e

Funcionamento do IGDBF;. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Gilmara Kilma da Silva

Miranda, Secretária de Assistência Social, CPF n.º 841.838.453-00, pela

contratante e a Sr.ª Vânia Celia de Sousa Silva, CPF n°

626.257.133-72– Outorgado da Empresa, pela contratada. Duque

Bacelar – MA, 10 de fevereiro 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 491-ce36f67eff5e3c4ecb50d2f3abd9914e709f190c

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0842/2025 – 11 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-12 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1002/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100201/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100202/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100203/2025

		2025-02-12T03:07:06+0000